ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020

п.г.т.Алексеевское

КАРАР

№ 46

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан
от 08.05.2018 №122 «Об определении перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять
протокола об административных правонарушениях
на территории Алексеевского муниципального района»

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 25 декабря 2019 года

№ 106-ЗРТ «О запрете продажи несовершеннолетним бестабачной никотиновой
продукции, электронных систем доставки никотина и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Республики Татарстан», главы 2 Кодекса Республики Татарстан
об административных правонарушениях, дополненной статьей 2.16 «За нарушение
запрета продажи несовершеннолетним бестабачной никотиносодержащей продукции,
электронных систем доставки никотина, а также вовлечение несовершеннолетних в
потребление бестабачной никотиносодержащей продукции»,

постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан от 08.05.2018 №122 «Об определении
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протокола об
административных правонарушениях на территории Алексеевского муниципального
района» следующие изменения:

пункт 1 дополнить статьей «2.16», следующего содержания:

Наименование статей Кодекса Республики
Татарстан об административных

правонарушениях
(далее КоАП РТ)

Перечень должностных лиц

Статья 2.16 КоАП РТ
Нарушение запрета продажи
несовершеннолетним бестабачной
никотиносодержащей продукции,
электронных систем доставки никотина, а
также вовлечение несовершеннолетних в
потребление бестабачной
никотиносодержащей продукции

- начальник, специалист отдела
экономики Исполнительного комитета;
- руководители Исполнительных
комитетов сельских поселений;
- руководитель МКУ «АТИ АМР РТ».

Руководитель
Исполнительного комитета                           Н.К.Кадыров